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کمال الدین پیرموذن در گفت وگو با »آرمان ملی« مطرح کرد: 

 چراغ سبز حاکمیت به اصلاحات
    خبرهای غیررسمی شنیده ام که حاکمیت نسبت به اصلاحات چراغ سبز نشان داده است

    باید به دنبال شکل گیری جامعه چندصدایی باشیم            نباید اجازه داد برای اصلاحات دیر شود

 انتقادها از دولت افزایش خواهد یافتایران و پیام آزمایش موشک هایپرسونیک 

روابط عمومی مجلس تکذیب کرد 
نامه منتسب به ۲۲۷ نماینده مجلس

تحولات فرهنگ جهانی و انتظارات نسل جدید

در دنیایی با 8میلیارد نفر جمعیت زندگی می کنیم که در جوامعی با 
آداب، سنن و فرهنگ متفاوت بسر می برند. کشورهای قوی تر که نفوذ علمی، 
تکنولوژی، منابع و امکانات کافی و همه ابزار های لازم برای کسب قدرت 
را در اختیار دارند تدریجا فرهنگشان را به دیگر کشورها صادر می کنند و 
با تاثیرگذاری بر سبک زندگی در دیگر کشورها فرهنگ های کوچک تر را 
می بلعند و جمعیت فراوانی از دیگر کشورها را به سمت خود جلب می کنند. 
امروزه فرهنگ با فشار، تحمیل، جنگ و جبر به دیگر نقاط منتقل نمی شود 
بلکه انتقال فرهنگ همراه با تحول و دگرگونی در سیستم ها و روش های اداره 
کشورها و از طریق توسعه تکنولوژی واقع می شود.  مردم دیگر نقاط جهان زمانی 
متوجه ماجرا می شوند که فرهنگ مسلط فرهنگ های بومی را در خود هضم 
کرده است. فرهنگ در همه جهان به صورت تدریجی و با فراهم شدن شرایط 
مناسب و به مرور ایام منتقل می شود و تاثیر خود را بر آداب، رسوم، سنت ها 
و سبک زندگی مردم کشورهای کوچک تر می گذارد. در برخی جوامع انتقال 
فرهنگ به آسانی و با استقبال مردم انجام می شود و در بعضی کشورها به دلیل 
مخالفت های مردم، احزاب سیاسی، گروه ها و تعارضات مذهبی به راحتی انجام 
نمی شود و انتقال فرهنگ به درازا می کشد حتی می تواند موجب درگیری، 
نارضایتی و مقابله با آن شود. در جوامعی که دارای بنیان های عمیق تمدنی و 
فرهنگی هستند تغییرات فرهنگی در سطح شکل و ظاهر بروز می کند و ممکن 
است پس از مدتی به دلیل عدم همراهی مردم به خاموشی گراید و تاثیر طولانی 
مدت نداشته باشد. همچنآنکه انتظار می رود، تغییرات فرهنگی در همه جوامع 
از سطوح جمعیت جوان تر که تجربه و وابستگی کمتر و دلباختگی بیشتر به 
فرهنگ جدید دارند و زمان زیادی از وقت شان در دنیای مجازی و ارتباط با 
مردم دیگر کشورها صرف می شود، سریعتر واقع می شود. بلعکس افراد میانسال 
به بالا با خوش بینی کمتری به سبک های جدید زندگی همراهی نشان می دهند 
و به راحتی آن را نمی پسندند بلکه با آن به مخالفت می پردازند. فرزندان عزیز 
ما نیز در کشاکش های فرهنگ جهانی و اصول حاکم بر دنیای جدید و مدرن 
و سبک زندگی متحول شده آن به دنبال نقطه اتکایی برای خود هستند تا 
آینده ای امیدبخش برای خود دست و پا کنند، یقینا در این مسیر دچار تردیدها 
و تضادها و مقایسه وضعیت خود با جوانان دیگر کشورها هستند از یکسو به 
دانش های جدید، تکنولوژی روز و دنیای مجازی کسب و کارها احساس علاقه 
و دلبستگی می کنند و از سوی دیگر در شرایط فعلی کشور احساس مثبتی در 
آنان وجود ندارد. از منظری دیگر تحولات و تغییرات جهانی در شرایطی واقع 
می شود و همگان را تحت تاثیر قرار می دهد که در کشور ما به دلیل تحریم ها، 
افزایش قیمت ها، گرانی های افسارگسیخته، فقر، بیکاری جوانان تحصیلکرده، 
کاهش ازدواج و عدم امکان تشکیل خانواده و عدم موفقیت مدیران برای ارائه 
برنامه ای منسجم جهت برون رفت از این چالش مهم که نه تنها نارضایتی در 
بین جوانان به وجود آورده بلکه تدریجا عمق پیدا کرده و دیگر موضوعات زندگی 
را هم تحت تاثیر قرار داده است به گونه ای که جوانان با اندک چالشی برانگیخته 
می شوند به طوری که در دو سه ماهه اخیر و با مرگ مهسا امینی اعتراضات در 
نقاط مختلف کشور به شکل پراکنده ای خود را نشان داده است و خسارات 
بسیاری به جا گذاشته است. به صورتی که سران قوای سه گانه هم هریک با بیان 
ویژه خودشان به ضرورت شنیدن صدای معترضان تاکید کرده اند و درخواست 
کرده اند که شرایط گفت وگو بین مسئولان و جوانان فراهم شود. در این مسیر 
یقینا بهره گیری از اساتید دانشگاه، اندیشمندان و فرهیختگانی که در بین 
جوانان نفوذ کلام و جایگاه احترام آمیز دارند بسیار ضروری و کارساز خواهد 
بود. بنابراین چنانچه برنامه ریزی درستی توسط مسئولان و فرهیختگان برای 
یک گفت وگوی ملی انجام شود می توان به حصول راهکارهایی برای رسیدن 

به یک وفاق ملی امیدوارتر بود. 

 ضعف دولت در برخی حوزه ها گفته اصلاح طلبان ومستقلین نیست. اصولگرایان 
هم اقرار دارند که دولت فعلی فاقد تجربه و توان کافی است. علت نیز آن است که 
دولت سیزدهم برخلاف شعارهای رئیس جمهور که اعلام کرد فراجناحی عمل 
خواهد کرد و از همه نیروهای نخبه و خبره در کنار سلایق سیاسی مختلف برای 
اداره کشور استفاده می کنیم اما اینگونه رفتار نکرد و آقای رئیسی از نیروهایی 
استفاده کرد که برخی از آنها  تجربه لازم برای اداره سمت های اجرایی را نداشتند. 
در ترکیب و آرایش بدنه دولت آقای رئیسی، از وزیران تا مدیران استانی ضعف 
سوابق مدیریتی دارند. برخی از مدیران حتی ارتباط شغلی و تحصیلی با سمتی 
که به عهده گرفتند؛ ندارند. از این منظر شاهد تذکرات مجلس به دولت هستیم و 
اختلاف نظر بین دولت و مجلس خواه ناخواه در حال افزایش است. دولت حتی به 
وعده های خود در زمان انتخابات  هنوز عمل نکرده است. نمایندگان مجلس این 
موضوع را درک می کنند. آقای قالیباف هم که  محافظه کاری در مورد دولت را در 
دستور کار دارد که دولت لطمه نبیند، با این وجود با گوشه و کنایه در سخنرانی های 
خود ایراداتی به دولت وارد می کند. امروز اصولگرایان تندرو هم انتقادهایی به دولت 
وارد می کنند. تمامی این انتقادها موجب شده که دولت عملا زیر سوال برود و نتواند 
تعهدات خود را نسبت به مردم انجام دهد. مجلس به خوبی می داند که اگر بیش از 
این بخواهد از دولت حمایت کند، جایگاهش  مورد انتقاد قرار می گیرد. نمایندگان 
مجلس به دنبال آن هستند در دوره های بعدی هم از حوزه های انتخاباتی خود رأی 
آورند. از این رو ناچارند در مقاطعی برای  مطالبات مردم در برابر دولت ایستادگی 
و مطالبات مردم را منتقل نمایند.  نماینده مجلس زمانی که به حوزه انتخابیه خود 
وارد می شود و می بیند که گرانی سرسام آور است و بازار از ثبات برخوردار نیست و 
مردم با مشکلات اقتصادی روبه رو هستند و جوانان تحصیل کرده با شمار میلیونی 
از آنها مطالباتی دارند و افرادی هم که شاغلند دارای امنیت شغلی نیستند در برابر 
دولت  انتقاد واعتراض می کنند. امروز نمایندگان نمی توانند پاسخ مردم را بدهند. 
از این رو چاره ای ندارد که در صحن مجلس به دولت اعتراض کنند هر مقدار هم به 
انتخابات مجلس نزدیک شویم اختلاف بین دولت و مجلس افزوده شده و  انتقادات 

از سوی مجلس به دولت افزایش خواهد یافت. 

دعوت از شیخ الازهر برای سفر به ایران
دبیرکل مجمع تقریب مذاهب اسلامی ضمن استقبال از طرح شیخ 
الازهر برای برگزاری گفت وگوهای اسلامی-  اسلامی از وی دعوت کرد 
تا به ایران بیاید. حجت الاسلام حمید شهریاری با حضور در ویژه برنامه 
شبکه لبنانی المیادین گفت که از شیخ الازهر دعوت می کنم که به ایران 
بیاید تا پایه های اولیه گفت وگوهای اسلامی-  اسلامی را وضع کنیم. 
وی گفت: ما آماده ایم که به همراه یک هیات از مجمع تقریب مذاهب به 

قاهره برویم و با شیخ الازهر دیدار کنیم و درخصوص موضوع گفت وگوی 
اسلامی- اسلامی رایزنی کنیم. برخی علمای اسلام دنباله رو حاکمان خود 
هستند و ما آن ها را به گفت وگو دعوت می کنیم تا حاکمان خود را به توقف 
عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی نصیحت کنند. حجت الاسلام 
شهریاری گفت که علمای وهابی همچنان پروژه تکفیری را درپیش 

گرفته اند و این بخشی از گفت وگوی ما با الازهر شریف خواهد بود. 

پیام تبریک رئیسی در پی قهرمانی تیم والیبال نشسته ایران 
رئیس جمهور ضمن تبریک قهرمانی 
تیم ملی والیبال نشسته در مسابقات 
جهانی، تاکید کرد: قرار گرفتن پی در 
پی بر فراز سکوهای قهرمانی در میادین 
بین المللی نماد قدرت و عزم و اراده 
ورزشکاران ایران است. در این پیام  آمده 
است:قهرمانی مقتدرانه تیم ملی والیبال 
نشسته مردان کشورمان در سیزدهمین 
۲۰۲۲ قهرمانی  مسابقات  دوره 
جهان در بوسنی و کسب جواز حضور 
ملت  به  را  پاریس  پارالمپیک  در 
شریف ایران تبریک می گویم.کسب 
پیروزی های پی درپی و قرار گرفتن 
بر فراز سکوهای قهرمانی در میادین 
بین المللی ورزشی، نماد پویایی و قدرت 
ایرانیان و عزم و اراده ورزشکاران این 
مرز و بوم در فتح قله های افتخار است.

اینجانب از همه دست اندرکاران، مربیان 
و به ویژه قهرمانان تیم ملی والیبال 
نشسته صمیمانه قدردانی می کنم و با 
آرزوی سلامتی و سرافرازی برای همه 
ورزشکاران کشور، تداوم موفقیت این 

عزیزان را از خداوند مسألت دارم.

آزمایش موفقیت آمیز پرتاب موشک هایپرسونیک پیام هوشمندانه ای 
از سوی ایران برای قدرت های جهانخوار است که این کشور به ترازی از 
توان دفاعی رسیده که هیچ قدرتی نمی تواند با شیوه های جنگ کلاسیک 
با جمهوری اسلامی رودررو شود.  دستیابی ایران به این فناوری پیچیده 
دفاعی در حالی صورت می گیرد که این فناوری تنها در حوزه و در انحصار 
چند کشور معدود از جمله کشورهای روسیه، چین، هند، کره شمالی وآمریکا 
قرار دارد. در این موشک فوق مدرن از ماده سیال برای رسیدن به اهداف 
تعیین شده استفاده شده وسرعتی برابر با 1۲35 کیلومتر درساعت دارد ودر 
تعریف نظامی این نوع موشک ها نوعا در تراز لایدرهای هایپرسونیک قرار 
دارند.  از ویژگی های این نوع موشک ها قدرت مانور آنها در داخل اتمسفر 
وگریز هوشمندانه از رادارها و سامانه های ضدموشکی است و از قدرت 
تخریبی فوق العاده ای برخوردار است. آزمایش این موشک در زمانی صورت 
گرفت که دشمنان ملت ایران با استفاده ازپیچیده ترین جنگ های ترکیبی 
و شناختی تلاش داشتند تا این کشور را درگیر یک جنگ داخلی و فرسایشی 
سازند. برخی از جریان های سیاسی غیر همسو دستیابی ایران به توان نظامی 
بازدارنده را نوعی ماجراجویی تلقی می کنند در حالی که یک مقوله تاریخی 
را فراموش کرده اند که هر ملتی اگر نتواند در برابر دشمنان خارجی از خود 
دفاع کند برای همیشه در صفحات تاریک تاریخ دفن خواهد شد.  دستیابی 
ایران به فناوری تولید موشک های هایپرسونیک صرف نظر از بازخوردهای 

موافق و مخالف آن، می تواند دشمنان ملت ایران را از ماجراجویی نظامی 
مستقیم علیه ایران باز دارد. از سوی دیگر در کوران حوادث منطقه ای اخیر، 
برگزاری انتخابات پارلمانی و شوراهای شهرداری جزیره بحرین توجه 
رسانه های جهان را به خود جلب کرد، به رغم اینکه اکثریت ملت بحرین این 
انتخابات را تحریم کرده اند. در این انتخابات سرد و بی روح قرار است 4۰ نفر 
با رأی مستقیم مردم وارد پارلمان شوند در حالی که 4۰ نفر دیگر که دارای 
حق وتو هستند از سوی پادشاه جزیره بحرین منصوب می شوند. آیت ا... شیخ 
عیسی قاسم، رهبر برجسته و مبارز شیعیان محروم بحرین و نیز جمعیت 
الوفاق با صدور بیانیه هایی شرکت مردم بحرین در این انتخابات فرمایشی را 
تحکیم پایه های رژیم آل خلیفه تلقی کردند. متأسفانه حاکمیت آل خلیفه 
در طول 1۲ سال تظاهرات مسالمت آمیز مردم بحرین به جای تلاش 
برای پاسخگویی به مطالبات مشروع اکثریت، با کمک آمریکا، انگلیس و 
عربستان تظاهرات مردمی را به  صورتی خشونت آمیز سرکوب کرد. در این 
مدت رژیم بحرین بیش از 5۰۰ تن از جوانان بحرینی را شهید و 5 هزار نفر 
را زندانی وتابعیت 6۰۰ تن را سلب کرده است. همچنین رژیم آل خلیفه در 
طول سال های اخیر برای بر هم زدن توازن جمعیتی و به حاشیه راندن 
اکثریت شیعیان به بیش از 3۰ هزار تن از کارگران برخی کشورهای شرق 
آسیا تابعیت کامل داد و این برخلاف قوانین حقوق بشرسازمان ملل است. 
در انتخاباتی که در بحرین برگزار شد اغلب کارگران مهاجر کشورهای شرق 
آسیا که به تازگی تابعیت این جزیره را دریافت کرده اند پای صندوق های 
رأی گیری حاضر شدند. این انتخابات در راستای بهبود چهره خشن رژیم 
سرکوبگر رژیم آل خلیفه صورت گرفته اما موجب خواهد شد تا اکثریت مرد 

بحرین به تظاهرات خود علیه حاکمیت آل خلیفه ادامه دهد.

آرمان ملی: روابط عمومی مجلس در 
از  نفر   ۲۲۷ نامه  تاکید کرد:  اطلاعیه ای 
نمایندگان مجلس خطاب به رئیس قوه قضائیه 
با این مضمون که پرونده افراد دستگیر شده و 
معاند در زمره پرونده های محاربه دسته بندی 
شود از اساس، جعلی و دروغ است. در این 
اطلاعیه آمده: در نامه ای در فضای مجازی 
و شبکه های اجتماعی با امضای ۲۲۷ نفر از 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی منتشر 
شده که در این نامه خطاب به حجت الاسلام 
والمسلمین اژه ای، ریاست قوه قضائیه خواسته 
شده است تا پرونده افراد دستگیر شده و معاند 
در زمره پرونده های محاربه دسته بندی شود که 
ماهیت این نامه از اساس جعلی و دروغ است. 
در اثبات جعلی بودن این نامه چند مصداق 
دروغ پردازی و جعلی بودن وجود دارد که تفاوت 

آن را با نامه های رسمی مجلس شورای اسلامی 
نامه  تاریخ  آنکه  مشخص می کند. نخست 
قبل از قرائت بیانیه در صحن مجلس شورای 
اسلامی است و اساساً متن نامه جعلی با متن 
بیانیه قرائت شده در مجلس فرق دارد. دومین 
مصادقی که نشان از جعلی بودن نامه دارد 
اسامی آقایان امیر حسین قاضی زاده هاشمی و 
علیرضا زاکانی که به  عنوان ۲ نفر از نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی به عنوان امضا کننده 
نامه درج شده است در صورتی که در حال 
حاضر این ۲ نفر، جزو نمایندگان مجلس 
نیستند و مسئولیت معاون رئیس جمهور و 
رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران و شهردار 
تهران را برعهده دارند. از دیگر نشانه های جعلی 
بودن این نامه امضا کنندگان پایانی آن هستند، 
در انتهای نامه که به امضای اعضای هیات رئیسه 

مجلس رسیده است غیر از آقایان »عبدالرضا 
مصری« و »احمد امیرآبادی فراهانی« هیچ 
کدام از امضا کنندگان جزو اعضای فعلی هیات 

رئیسه مجلس نیستند. 
نه دیده ام و نه امضا کرده ام

مسعود پزشکیان، نماینده تبریز در مجلس 
گفت: درخصوص بیانیه منتسب به نمایندگان 
در مورد درخواست اعدام برای اغتشاشگران 
باید گفت که این بیانیه را نه دیده ام و نه امضا 
کرده ام. وی افزود: باور دارم که برخی اظهارات 
و اقدامات نسنجیده، به جای آرام کردن فضا، 
منجر به تشدید تنش ها می شود. پزشکیان 
گفت: وحدت، انسجام داخلی و سعه صدر را 
نیاز امروز مملکت می دانم و معتقدم تصمیمات 
منطقی، عقلانی و توام با فهم و درک خواست 

مردم، راهکار برون رفت از مشکلات است. 

صفحه 2

حسنهانیزاده
مهدیآیتیتحلیلگرمسائلبینالملل

فعالسیاسی

نبیالهعشقیثانی
فعالاجتماعی

صفحه 11

سخــن روز

همین صفحهصفحه 2

جامعه امروز زمینه و شرایط گفت وگو و مفاهمه را 
دارد. هر چند که متأسفانه گروه هایی هستند که اساسا 
مفاهمه گریز هستند و این گروه ها را در دو سمت دو 
طیف می بینیم.  هم در بین کسانی که از  حاکمیت دفاع 
می کنند و هم در بین کسانی که به برخی روندهای 

جاری و دستگاه ها...

احمدشیرزاد
فعالسیاسیاصلاحطلب

یادداشت

آزمایش موفقیت آمیز پرتاب موشک هایپرسونیک پیام 
هوشمندانه ای از سوی ایران برای قدرت های جهانخوار 
است که این کشور به ترازی از توان دفاعی رسیده که 
هیچ قدرتی نمی تواند با شیوه های جنگ کلاسیک با 
جمهوری اسلامی رودررو شود.  دستیابی ایران به این 

فناوری ...

ایران و پیام آزمایش موشک هایپرسونیک  بستر گفت وگو، شرایط و امکان

چرا همه مدیران قبلی کیهان با مشکل مواجه شدند؟
داستان کیهان؛ از مصباح زاده تا شریعتمداری 

ابراهیم یزدی، سیدمحمد خاتمی، سیدمحمد اصغری، مهدی نصیری و حسین شریعتمداری مدیران کیهان پس  از انقلاب بوده اند
صفحات 3

»آرمان ملی« تاثیر سخنان برخی مسئولان بر جامعه را بررسی می کند

 جامعه لحن آرام می خواهد
 نه اظهارات التهاب آور 

    مرتضی مبلغ:برخی سخنان در شرایط ملتهب جامعه، به مثابه نمک پاشیدن روی زخم است   

صفحات  3

معاون اول رئیس جمهور: 

 طرح واگذاری 
 زمین به مردم 
 در حداقل 
 900 شهر 
 تدوین 
شود

حسنهانیزاده
تحلیلگرمسائلبینالملل

رمزگشایی از رویارویی  بدون تعارف قالیباف با دولت 

»حکمرانینو«یاسخنبیرودربایستی؟
 قالیباف می تواند نگاهی انتخاباتی نیز داشته باشد. او نیاز دارد که از هم اکنون 

فضای افکارعمومی را برای کاندیداتوری خود فراهم کند
قالیباف که از چندی پیش زمزمه »حکمرانی نو« را بر سر زبان ها انداخت و از ضرورت تغییر در شیوه حکمرانی سخن 
گفت، حال این روزها بی تعارف و رودربایستی دولتمردان را خطاب قرار می دهد و اشتباهات آنها را نه در خفا که علنا تذکر 
می دهد. او هفته پیش از تریبون مجلس و از جایگاه ریاست پارلمان هم رئیس سازمان برنامه و بودجه را به خاطر عدم 

حضور در جلسه پارلمان زیر تیغ نقد برد...
صفحه6

»آرمان ملی« به بررسی راه اندازی سامانه های هوشمند در حوزه پولشویی می پردازد؛ 

 تیغ وزارت  اقتصاد 
بر گردن  اختلاسگران 

 هادی خانی معاون وزیر اقتصاد: سامانه های تبادل اطلاعات 
 با هدف رصد جریانات مالی افراد با رویکرد اینکه چه افرادی 

 مشمول در حوزه پولشویی هستند و شناسایی شبکه های فساد 
در حوزه های مختلف اقتصادی راه اندازی شده است. 

صفحه 4

آرمان ملی: اعتماد عمومی و سرمایه اجتماعی امری است که یک شبه ایجاد نمی شود، اما اگر روند امور در جامعه به 
شکلی نباشد که رضایت مردمی را فراهم کند این اعتماد و سرمایه از بین می رود. در این راستا بسیاری معتقدند که اتفاقات 
اخیر رخ داده در جامعه ناشی از بروز مطالبات انباشته شده در جامعه است که طی سال ها به آن وقعی نهاده نشده است. 

این در حالی است که برخی نه تنها اکنون به دنبال رفع مطالبات و حل مشکلات...


